
TSKRP009XI2A
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník")

číslo smlouvy objednatele: 3/20/4056/0084

číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS200020

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B

20059

Bankovní spojení:

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Plájkem, členem představenstva

Ing. Martin Pípa, člen představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat

Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí

být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Při podpisu této Smlouvy a jejích Dodatků s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je

oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí odpovědností na základě

zmocnění uděleného představenstvem, Mgn Jozef Sinčák, MBA, generální ředitel

a předseda představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jan Šesták, vedoucí odd. správy mostů

Ing. Jan Zemánek, technik odd. správy mostů

2. Zhotovitel: a.s.

raha 4, 140 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B

9654

Bankovní spojení: Uni Credit Bank Czech Republic, a.s.

č. ú.:

zastoupena: Ing. Janem Jechem, místopředsedou představenstva a.s.

Ing. Janem Freudlem, členem představenstva a.s.

Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních:

a.s. a Ing. Jan Freudl, člen představenstva a.s.

ve věcech technických: Josef Fiala, vedoucí střediska

Ing. Jan Jech, místopředseda představenstva

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku l této smlouvy je povinna smluvní strana,

u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez

zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke

škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečného odkladu, co

k tomu bude poškozenou stranou vyzvána.

- 1 -



II.

Úvodní ustanovení

VZHLEDEM K TOMU ŽE,

A) Dne 12. 1. 2017 byla s účinností ke dni 1, 4. 2017 uzavřena mezi Objednatelem a hlavním

městem Prahou (pro účely této Smlouvy též jako ,,HLMP'‘) smlouva o zajištěni správy majetku

a výkonu dalších činností, když na základě této smlouvy Objednatel pro hl. m. Prahu zajišťuje

řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravovaného majetku, zejména pozemních

komunikací, jehož vlastníkem je HLMP (pro účely této Smlouvy též jako „Smlouva HLMP“);

B) Objednatel realizuje projekt zahrnující akci „Libeňský most V009 - pravidelné prohlídky
provizorních konstrukcí a navazující údržba, Praha 7 a 8“, (pro účely této Smlouvy též jako

„Projekt);

C) Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky dále v této Smlouvě

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit své povinnosti v ní obsažené;

D) Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a

je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke dni podpisu této

Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči

Zhotoviteli nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení

v pravdivosti a Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít

dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení,

se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy o dílo podle zákona č. Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (pro účely této Smlouvy též jako „občanský zákoník11) a

podle dalších obecně závazných právních předpisů upravujících provádění Díla (pro účely této

Smlouvy též jako „Smlouva").

III.

Předmět smlouvy

1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „Libeňský most V009 pravidelné prohlídky

provizorních konstrukcí a navazující údržba, Praha 7 a 8“.

Předmětem plnění je:

a) provádění pravidelných prohlídek provizorních konstrukcí podepření rámové konstrukce

Libeňského mostu (V009), Prohlídky provizorních konstrukcí budou prováděny opakovaně

2 x do měsíce po dobu max. 48 měsíců. (Rozsah díla po položkách, kopíruje činnosti

doposavad prováděné).

b) provádění běžné údržby provizorní konstrukce. Údržba provizorních konstrukcí bude

prováděna opakovaně 2 x do měsíce po dobu max. 48 městců. (Rozsah díla po položkách,

kopíruje činnosti doposavad prováděné).

Součástí plnění je předložení harmonogramu plánovaných prohlídek a údržby vždy na

6 měsíců dopředu a to před započetím prací.

(dále jen „dílo").

2. Místo realizace díla: Místem plnění díla je Praha 7 a 8, Libeňský most V 009 a sídlo

Zhotovitele a místem předání sídlo Objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této

smlouvě, a ve stanovené době předat dílo Objednateli. Objednatel se zavazuje, že dokončené

dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami veřejné zakázky, přijatou nabídkou Zhotovitele,

předanou projektovou dokumentací a v souladu se stavebním zákonem č. Sb.,

v platném znění, a předpisy souvisejícími.

-2-



IV.

Doba plnění díla

1 . Termín zahájení plnění: do 14 dnů od výzvy Objednatele, nejdříve však po zveřejnění této
smlouvy o dílo v registru smluv

2. Termín ukončení plnění,: max. do 48 měsíců od zahájení plnění

3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s podmínkami realizace Díla a ujišťuje Objednatele, že
Dílo lze provést za podmínek stanovených touto Smlouvou.

4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat řádně a efektivně, aby bylo dílo
provedeno dle platné legislativy, a českých norem.

V.

Cena díla

1 Cena za zhotovení díla v rozsahu čí. III. této smlouvy je:

Celkem cena za dílo bez DPH : 3 951 744,00 Kč

DPH:

Cena celkem včetně DPH :

Cena je blíže specifikována v příloze Oceněný položkový rozpočet.

2. Cena Díla je stanovena jako cena pevná za Dílo v rozsahu této Smlouvy. Sjednaná cena

obsahuje veškeré práce a dodávky, služby, náklady, poplatky, daně, odvody a výkony, kterých
(jejichž vynaložení) je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení
zhotovovaného Díla, byť i tyto nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud není v této
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, zahrnuje cena vše, co je nezbytné k řádnému provedení
Díla.

3. Cena nemůže být měněna jednostranným úkonem žádné ze Smluvních stran. K jakékoliv
změně ceny může dojít pouze formou písemné dohody Smluvních stran učiněné formou
dodatku ktéto Smlouvě.

4. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského
zákoníku.

829 866,24 Kč

4 781 610,24 Kč

VI.

Platební podmínky

1. Objednatel je povinen platit Zhotoviteli měsíčně cenu v poměrné výši k ceně dohodnuté v čl. V.
Právo fakturovat vznikne zhotoviteli vždy zpětně za předcházející kalendářní měsíc po

provedení prací a po předání a převzetí části předmětu dílaza podmínek stanovených v článku
IX..

2. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jednotlivých faktur
Objednateli na adresu jeho sídla, na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Všechny faktury
Zhotovitele musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, přílohu Soupis provedených prací

potvrzený Objednatelem, označení Smluvních stran, jejich adresy (sídla), číslo Smlouvy, číslo
faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, označení a kód banky a číslo účtu, na který má
Objednatel zaplatit, fakturovanou částku, rozpis již fakturovaných částek, označení a

specifikaci té etapy provádění Díla, které se týká faktura, včetně uvedení pořadového čísla
dané etapy, razítko, jméno, příjmení, funkci a podpis oprávněné osoby. Soupis provedených
prací musí obsahovat zejména tyto údaje:

(i) souhrnnou položku (dle druhu prací)

(ii) cenu za jednotku

(iii) provedené množství

(iv) cenu celkem.

-3-



Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle této Smlouvy a podle obecně

závazných právních předpisů, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění).

V takovém případě začne běžet nová lhůta splatnosti, a to nejdříve dnem doručení opravené

(doplněné) faktury Objednateli.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH a dále že není nespolehlivým plátcem ve smyslu §
106a zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (pro

účely této Smlouvy též jako „Zákon o DPH1'). V případě, že bude správcem daně zahájeno

řízení o tom, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost

bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky uvedené v § 109 Zákona o DPH, tj. že

z jeho strany nedošlo k porušení jakékoliv povinnosti stanovené Zákonem o DPH, která by

mohla vést k ručení Objednatele za nezaplacenou daň podle ustanovení § 109 Zákona o

DPH. Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k porušení jakékoliv

povinnosti Zhotovitele, která by mohla vést k ručení libovolné osoby za nezaplacenou daň,

oznámí tuto skutečnost písemně Objednateli bez zbytečného odkladu.

5. Veškeré platby uskutečněné podle této Smlouvy Objednatele ve prospěch Zhotovitele budou

provedeny na účet Zhotovitele, který je registrován správcem daně ve smyslu § 109 Zákona o

DPH, což Zhotovitel potvrzuje. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle

předchozích odstavců či tato skutečnost bude hrozit, nebo nebude mít registrován správcem

daně účet, Zhotovitel výslovně souhlasí, aby DPH z ceny dle této Smlouvy byla odvedena

Objednatelem přímo na účet správce daně v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

VII.

Spolupůsobení Objednatele

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli včas nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné včetně včasného

dodání všech dokumentů, které jsou k plnění podle této Smlouvy nutné. Objednatel bude

povinen zúčastnit se jednání, na kterých bude jeho přítomnost nezbytná za předpokladu, že

nejpozději 4 pracovní dny předem bude Objednatelovi doručena pozvánka na takové jednání,

ve které bude zdůrazněna nutnost jeho přítomnosti.

2. Objednatel jmenuje odpovědné pracovníky, aby jednali jako partner Zhotovitele v záležitostech

souvisejících s realizací této Smlouvy. Tito odpovědní pracovníci jsou společně se svými

oprávnění uveden v článku I. této Smlouvy, jako osoby oprávněné jednat ve věcech

technických. Objednatel je oprávněn tyto odpovědné pracovníky čas od času změnit, tato

změna je však vůči Zhotoviteli účinná až od data, kdy bude Zhotovitel o této změně informován

písemně.

Vlil.

Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v prvotřídní kvalitě, v souladu se Smlouvou, s veškerými

obecně závaznými právními předpisy, a to zejména zákonem č. Sb. a vyhlášky MDS

č. Sb., ve znění pozdějších předpisů, obecnými technickými požadavky na výstavbu,

Technickými normami (ČSN, EN) a to i doporučujícími, které byly přijaty postupem podle

ustanovení § 4 zákona č. Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění

pozdějších předpisů, a dále v souladu s pokyny Objednatele. Pouze Dílo provedené v souladu

s tímto ustanovením se považuje za bezvadné.

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a

předmětem Díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k

realizaci Díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení

předmětu Díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy podrobně

seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil

jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést Dílo úplné, odpovídající kvality, schopné

funkce a předání Objednateli. Prohlašuje také, že do ceny Díla jsou zahrnuty též veškeré

práce, jejichž provedení by měl Zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat.

- 4 -



3. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním části předmětu plněni podlé této Smlouvy pouze? ty

třetí strany, ať už jako poddodavateie nebo zaměstnáním dalších osob na dobu určitou, jejichž

výčet je stanoven v příloze č. 2 této Smlouvy (pro účely této Smlouvy též jako

„poddodavatelé"}; ustanovení bodu (viii) tohoto odstavce tím není dotčeno. Podmínky využití

poddodavatelů jsou následující:

i. Zhotovitel je povinen vytvořit a udržovat takové podmínky a předpoklady, aby Objednatel

mohl v souladu s touto Smlouvou uskutečňovat kontrolu poddodavatelů, kteří poskytují

plnění, činnosti nebo služby, jež mají zásadní význam pro řádné a včasné poskytování

plnění dle této Smlouvy. Předmětným plněním, činnostmi nebo službami se rozumí veškeré

jednání, které je se zřetelem k obsahu a účelu této Smlouvy nezbytné pro zajištění řádného

provozu a bezvadné funkcionality Díla;

ii. Zhotovitel odpovídá za jakékoli jednání či opomenutí kteréhokoli poddodavateie (včetně
zástupců nebo zaměstnanců kteréhokoli takového poddodavateie) tak, jako by to bylo jeho

vlastní jednání nebo opomenutí. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaložit veškerou

snahu, kterou lze od něho rozumně očekávat, k zajištění právní ochrany a odškodnění

Objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavateie a/nebo škodami

způsobenými poddodavatelem;

Zhotovitel je plně odpovědný Objednateli za řádné a včasné plnění Smlouvy, bez ohledu na

jakékoliv námitky, které poddodavatel uplatní vůči Zhotoviteli;

iv. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od něho rozumně

očekávat, k tomu aby zabezpečil ve Smlouvách se svými poddodavateli splnění všech

povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu

jejích poddodávky;

v. Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní vztah mezi Zhotovitelem a

poddodavatelem takovým způsobem, aby Zhotovitel, případně jeho pojišťovna, nemohla

činnost poddodavateie považovat za činnost samostatnou ve smyslu ustanovení § 2914

občanského zákoníku;

ví. Zhotovitel bude plnit své platební povinnosti vůči poddodavatelům řádně a včas dle

platebních podmínek sjednaných s příslušným poddodavatelem a na požádání předloží

Objednateli důkaz o řádném provedení sjednaných úhrad;

vii. ......Zhotovitel je povinen podávat Objednateli průběžně a v písemné formě informace

o porušení, nebo o námitkách domnělého porušení, smluv s poddodavateli, a to zejména

pozdržení plateb nebo prodlení při provedení plateb. Zhotovitel do 3 dnů po obdržení
oznámení, ve kterém poddodavatel namítá takové Zhotovitelovo prodlení s plněním jeho

závazků nebo jejich porušení ze smluv s poddodavateli, doručí takové oznámení

Objednateli společně s písemným odůvodněním či jiným relevantním právním anebo

skutkovým vyjádřením. Objednatel je oprávněn poskytnout opožděné Zhotovitelovo plnění

přímo dotčenému poddodavateli namísto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku za

Zhotovitelem bez dalšího započíst;

vili. Objednatel je oprávněn udělovat předchozí písemný souhlas s nahrazením poddodavateie

či doplněním nového poddodavateie, přičemž návrh osoby, kterou navrhuje nahradit či

doplnit, Zhotovitel předloží Objednateli s dostatečným předstihem před jejím využitím pro

plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své stanovisko k návrhu Zhotovitele

učiněnému dle předchozí věty bez zbytečného odkladu tak, aby prodlením se sdělením

takovéhoto stanoviska Objednatele nedošlo k ohrožení řádného a včasného plnění

Smlouvy. Objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení či doplnění

poddodavateie neudělit pouze v případě, bude-ii Objednatel disponovat podklady, ze

kterých bude nepochybně zřejmé, že nový poddodavatel by ohrožoval naplnění účelu

Smlouvy nebo způsobilost Zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a včas. V případě

písemného souhlasu Objednatele s nahrazením či doplněním poddodavateie, případně

pokud se Objednatel k návrhu Zhotovitele nevyjádří za podmínek stanovených v tomto

bodě, má se za to, že osoba navržená Zhotovitelem se považuje za poddodavateie a

Zhotovitel je oprávněn ji k plnění Smlouvy využít;

iii.

5



Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od

něho rozumně očekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (1) povinnost

poddodavatele zdržet se jakékoli komunikace s Objednatelem nebo (2) povinnost

mlčenlivosti ve vztahu k Objednateli, anebo (3) zákaz postoupení pohledávek

poddodavatelů za Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje Objednatele,

že pokud Zhotovitel angažuje kteréhokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel

prokazatelně provede kontrolu, kterou lze od něj rozumně očekávat, takového

poddodavatele nebo zástupce za účelem ověření jeho důvěryhodností, zejména v takovém

rozsahu, aby bylo vyloučeno neoprávněné nakládání s osobními nebo citlivými údaji a

obchodním tajemstvím a poskytne Objednateli na jeho žádost výsledky takové kontroly

společně se shrnutím opatření, která byla přijata s cílem odstranit nebo zmírnit na

rozumnou úroveň zjištěná rizika. Zhotovitel je povinen zpřístupnit Objednateli jakékoliv další

jemu dostupné a jím zpřístupnitelné informace nutné pro Objednatele ktomu, aby si ověřil,

že původně poskytnuté informace zůstávají nadále úplné a správné, a to po celou dobu

trvání závazku.

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně doručit Objednateli kopii jakékoliv žádosti, výzvy,

rozhodnutí, usnesení, vyjádření, osvědčení, sdělení, či jiného aktu, jejichž předmětem je

domnělé nebo skutečné porušení právních povinností Zhotovitele, anebo jiná skutečnost, o

které lze rozumně předpokládat, že bude mít podstatný negativní dopad na plnění povinností

Zhotovitele založených touto Smlouvou.

5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za bezpečnost

a ochranu zdraví vlastních pracovníků, pracovníků poddodavatelů a ostatních osob

podílejících se provádění Díla v celém jeho průběhu a za sledování a dodržování předpisů o

bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. V případě, že bude Objednatelem zjištěno

porušení bezpečnosti, upozorní Objednatel Zhotovitele písemně na takovou skutečnost.

6. Zhotovitel bude Objednatele soustavně, nejméně jednou měsíčně, resp. kdykoli na požádání,

písemně informovat o realizaci Díla, a případně bude Objednatelovi navrhovat nápravná

opatření, pokud existují jakékoli vady, chyby nebo nesrovnalosti v rámci realizace Díla, které

zjistit nebo měl zjistit Zhotovitel jednající s řádnou a odbornou péčí.

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat Dílo v každé fázi jeho provádění, Zhotovitel je mu k tomu

povinen poskytnout součinnost.

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění dle této smlouvy výhradně v souladu s Nabídkou,

kterou podal ve výše specifikovaném Výběrovém řízení. Zhotovitel se rovněž zavazuje ktomu,

že po celou dobu realizace plnění dle této smlouvy bude splňovat kvalifikační předpoklady a

jiné podmínky požadované v zadávacích podmínkách k Výběrovému řízení kde podal

Nabídku. Na předchozí výzvu objednatele je zhotovitel povinen doložit doklady prokazující

splnění podmínek dle předchozí věty. V případě, že zhotovitel přestane takové podmínky

splňovat, postupuje se dle § 88 odst. zák. č. Sb., o zadávání veřejných zakázek

obdobně. V případě porušení některé z povinností zhotovitele stanovených v tomto bodu

smlouvy, může objednatel požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý

případ a započatý den prodlení či trvání porušení povinnosti,

íx.

IX.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen 2 x měsíčně předávat protokoly o prohlídce a stavu podepření, které

budou podkladem pro měsíční fakturaci..

X.

Vlastnické právo, licence

-6-



1. Veškeré zprávy, protokoly, přehledy a ostatní dokumenty, které pro Objednatele vyhotovil

podle této Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavateié, budou výlučným vlastnictvím

Objednatele, Cena za Dílo dle této Smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení těchto

dokumentů. Dokumenty vypracované Zhotovitelem podle této Smlouvy se předají Objednateli

na jeho žádost, nicméně nejpozději po skončení této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepublikovat

obrazové nebo jiné materiály, které jsou součástí Díla či sjeho prováděním souvisí. Dále,

Zhotovitel nesmí poskytovat jakékoli výsledky Díla vykonané v souladu s touto Smlouvou

jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Pokud jakákoli část Díla podle této Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorského

díla podle zákona č. Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo

jakéhokoli dalšího práva duševního vlastnictví ve smysíu příslušné obecně závazné právní

úpravy, platí následující:

í) Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli právo vykonávat autorská práva

k autorským dílům a ke všem ostatním právům duševního vlastnictví, která budou

vytvořena nebo získána podle této Smlouvy, a uděluje Objednateli, nebo se zavazuje

Objednateli zajistit, licenci k časově ani územně neomezenému výkonu všech

majetkových práv k autorským dílům uvedených v § 12-23 zákona č. Sb.,

autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a také k výkonu všech ostatních práv

duševního vlastnictví; Objednatel není povinen iicenci využít. Zhotovitel zaručuje, že

není v žádném ohledu nijak omezen v poskytování tohoto práva odpovídajícího

poskytnuté licenci, které získal nebo získá od jiných autorů. Aby se předešlo jakýmkoli

pochybnostem, bude autorské dílo znamenat v kontextu této Smlouvy jakýkoli jedinečný

výsledek nebo jedinečné výsledky tvůrčí činnosti autora nebo autorů, které budou

provedeny podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní prostřednictvím plnění ze strany

Zhotovitele a které budou vyjádřeny v objektivně vnímatelné formě (jako jsou návrhy

stavby, exteriérové a interiérové prvky stavby, zahradnické práce atd.).

ii) Zhotovitel uděluje Objednateli licenci specifikovanou v předchozím bodě i) jako licenci

výhradní a, s ohledem na cenu Díla sjednanou v této Smlouvě, zdarma.

iii) Objednatel je oprávněn udělit právo, které je součástí licence, třetí osobě (sublicence), a

to úplně i částečně. Objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská díla nebo

jejich částí, jejich názvy, nebo spojovat autorská díla nebo z nich dělat kolektivní dílo bez

jakýchkoli omezení. Objednatel je zejména oprávněn upravovat nebo měnit koncepci

projektu autorského díla, jeho celkový charakter a také jeho jednotlivé exteriérové a

interiérové prvky, spojovat autorské dílo nebo jeho jednotlivé části atd.

iv) V rámci udělené licence je kromě toho Objednatel oprávněn užívat autorské dílo

zejména ve formě Projektové dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za

účelem přepracování, úpravy nebo změny Projektové dokumentace kvůli realizaci a dále

za účelem marketingu a propagace Projektu na veřejnosti. Zhotovitel uděluje

Objednateli souhlas upravovat nebo měnit autorská díla nebo jejich části, jejich názvy,

nebo spojovat autorská díla nebo z nich dělat kolektivní dílo bez jakýchkoli omezení.

Tento souhlas uděluje Zhotovitel na celou dobu trvání autorskoprávní ochrany díla.

Objednatel je oprávněn k úpravě nebo změně autorského díla i víckrát za sebou.

Odměna za tento souhlas je částí celkové ceny za Dílo dle této Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci Objednateli na celou dobu trvání majetkových autorských práv.

vš) Objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, že pokud se v budoucnosti zjistí, že

Zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dílům nebo

k jakýmkoli ostatním právům duševního vlastnictví (např. na základě rozhodnutí soudu,

smlouvy mezi autory a Zhotovitelem), zavazuje se Zhotovitel vyvinout maximální úsilí a

poskytnout veškerou pomoc nutnou ktomu, aby příslušní autoři Objednateli udělili

licenci a také aby byla pro konkrétní případy za podmínek stanovených v této Smlouvě

udělena ostatní práva duševního vlastnictví.

7



vši) Zhotovitel se zavazuje zavázat všechny své poddodavatele a právní nástupce
k udělování a udržování licence dle tohoto odstavce Objednateli, a to v tomto odstavci
uvedeném rozsahu.

XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je v případě prodlení s provedením části Díla dle této Smlouvy povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny díla za každý den prodleni.

2. V případě prodlení s odstraněním vad Díla zjištěných v přejímacím řízení ve lliůtě sjednané pro

odstranění takovýchto vad či v záruční době Objednatelem reklamovaných vad je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny díla za

každou vadu a den prodlení až do dne, kdy budou vady odstraněny Zhotovitelem nebo třetí
osobou.

3. V případě porušení povinnosti Zhotovitele provést Dílo řádně v souladu s relevantními obecně
závaznými právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy či
samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané celkové
ceny Díla za každé takové jednotlivé porušení povinnosti.

4. V případě porušení povinnosti Zhotovitele postupovat při změně poddodavatele způsobem
stanoveným v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze

sjednané celkové ceny Díla za každé takové jednotlivé porušení povinnosti.

5. V případě nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
Zhotovitelem na žádost Objednatele či v případě porušení jiných povinností dle čl. Xíil. odst. 2,
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 10.000,- Kč za každý
započatý den prodlení.

6. Zaplacením smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě není dotčeno právo kterékoliv smluvní
strany na náhradu škody v plné výši, která vznikla v důsledku porušení povinnosti
sankcionované smluvní pokutou.

7. V případě, že i přes upozornění Objednatele bude trvat porušení povinností Zhotovitele
založených v této Smlouvě, a Objednateli za to bude uložena sankce, zavazuje se Zhotovitel
Objednateli sankci uhradit v plné výši, a to nejpozději do dne splatnosti uložené sankce.

Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přičemž smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění
jakékoliv jiné smluvní pokuty),

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé smluvní
straně kjejí úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu,

XÍL
Vyšší moc, prodlení smluvních síran

Smluvní strany nejsou v prodlení s plněním závazků dle této Smlouvy, pokud nemohly plnit pro

okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc).
Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané okolnosti
nezávislé na vůlí smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po uzavření této
Smlouvy a které nebylo možné v době vzniku této Smlouvy předvídat, např. válka, živelné
katastrofy.

Za vyšší moc se nepovažuje prodlení v plnění poddodavateiů, pokud nebylo způsobeno vyšší
mocí.

1.

2.

3.

-8-



4, O vzniku a ukončení okolností vyšší moci se budou smluvní strany písemně informovat do pěti

dnů po vzniku okolností vyšší moci, přičemž ta smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc,

je povinna na požádání předložit hodnověrný důkaz o této skutečnosti, případně umožnit druhé

straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. Nastanou-íi okolnosti vyšší mocí, prodlužuje
se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit.

5. Žádná smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, že i

druhá smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku.

XIIE.

Pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou porušením svých

povinností podle této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní uzavřenou pojistnou smlouvu s

renomovanou pojišťovnou na pojistné plnění v rozsahu nejméně 1 000 000,- Kč. Zhotovitel

prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku jakékoliv újmy
způsobené Objednateli nebo jiným třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy s tím,

že pojištění je sjednáno na pojistné plnění nejméně ve výši uvedené v předchozí větě.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost objednatele

uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení

pojišťovacího zprostředkovatele (Insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu

požadovaném v předchozím odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že pojistná smlouva
zůstane v tomto článku uvedeném rozsahu platná po celou dobu trvání této Smlouvy. V

případě neplatnosti či nepředvídaného zániku takové pojistné smlouvy je Zhotovitel povinen

uzavřít ve lhůtě 10 dnů novou pojistnou smlouvu za podmínek, které budou pro Objednatele

alespoň stejně výhodné, jako pojistné podmínky a plnění podle neplatné nebo zaniklé pojistné

smlouvy. Veškeré náklady Zhotovitele související s pojištěním dle tohoto článku jsou již
zahrnuty v celkové ceně Díla.

XIV.

Odstoupení

1. Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech a dále

v případě:

a) bude-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele

b) prodlení s povinností Zhotovitele dokončit etapu nebo Díío dle této Smlouvy o více než 30

dní

c) nedodržování předepsané kvality Díla a dohodnutých podmínek s Objednateli přes
písemné upozornění Objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené náhradní lhůtě,

poskytnuté mu Objednatelem, takto zjištěné vady kvality a porušení dohodnutých

podmínek neodstraní

d) nedodržování postupu provádění Díla dle této Smfouvy, pokud nebudou nedostatky

odstraněny ani v přiměřené náhradní lhůtě stanovené Objednatelem v písemném

upozornění

e) Zhotovitel vstoupí do likvidace

f) nastane vyšší moc uvedená v této Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů znemožní

Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:

a) bude-lí rozhodnuto o úpadku Zhotovitele

b) prodlení Objednatele s platbou za celkovou cenu o více než 60 dnů

c) bude-li Zhotovitel nucen z důvodů na straně Objednatele přerušit práce na dobu delší než
5 měsíců

d) Objednatel vstoupí do likvidace

-9-



e) nastane vyšší moc uvedená v této Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů znemožní
Objednateli plnit závazky ze Smlouvy.

3, Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od
Smlouvy musí být doručeno druhé straně. Smluvní sírany se dohodly, že odstoupení od
Smlouvy je druhé straně doručeno třetí den po odeslání (doporučeně) na adresu sídla strany,
které je odstoupení určeno. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné
oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

4. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní

pokuty a na náhradu škody.

5. Odstoupení od této Smlouvy je vždy s účinky EX NUNC, tedy od okamžiku zániku Smlouvy.

6, Pokud není výše uvedeno jinak, v případě předčasného ukončení této Smlouvy se smluvní strany
zavazují vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy do 60 dnů od

jejího ukončení, přičemž jako podklad pro vypořádání slouží orientační ocenění dílčích částí Díla
dle Nabídky. Pokud k vypořádání nedojde, pak vycházejíc z uvedeného principu provede ocenění
Objednatel, přičemž na výsledek bude započtena již uhrazené splátky ceny Díla. Případný rozdíl
tj. doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vrácen do 10 pracovních dnů od vypořádání

resp. oznámení Objednatele.

7. Předčasné ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na nároky Objednatele na odstranění
případných vad Díla, na záruku za jakost Díla udělenou podle této Smlouvy ani na nárok na

jakoukoli škodu či smluvní pokutu, které vznikly před ukončením nebo i po ukončení Smlouvy
v důsledku plnění Zhotovitele. Předčasným ukončením této Smlouvy současně nejsou dotčena
práva poskytnutá Zhotovitelem k autorskému dílu do okamžiku předčasného ukončení Smlouvy.

8. Smluvní strany si sjednávají možnost odstoupení od smlouvy ze strany Objednavatele ve smyslu

§ 2001 a násl. občanského zákoníku, a to z důvodu, zjistí-li Objednavatel po uzavření smlouvy, že
nebude schopen plnit své finanční závazky z této smlouvy vyplývající, ačkoliv před uzavřením
smlouvy na základě jemu dostupných informací tuto skutečnost nepředvídal a ani předvídat
nemohl. Objednatel uhradí Zhotoviteli tu část plnění, která již byla na základě této smlouvy
Zhotovitelem provedena do okamžiku odstoupení od smlouvy.

XV.
Společná a závěrečná ustanovení

Smluvní strany sjednávají právo Objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu § 1987 odst.

2 občanského zákoníku.

Nestanoví-ll dohoda smluvních stran jinak, tuto Smlouvu čí jednotlivá práva či pohledávky z ní
plynoucí Zhotovitel není oprávněn postoupit bez předchozího souhlasu Objednatele.

Síanedi se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neúčinné ustanovením
účinným a ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo
původně zamýšlenému obsahu a účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného. Do doby
nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Objednatelem, která

je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné
označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Tímto není dotčena povinnost smluvní strany
chránit své obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

1.

2.

3.

4.

5.

- 10-



6. Změny této Smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a dle pravidel zák. č. Sb., o zadávání
veřejných zakázek. Faktická změna předmětu Díla nemá, bez uzavření dodatku, vliv na cenu

ani termín provedení Díla.
,

7. Zhotovitel i Objednatel výslovně přebírá nebezpečí změny okolností.

8. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i pří plnění této Smlouvy a

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.

(dále jen ,,CCP“), zveřejněných na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP

a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních
stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla
být přičtena odpovědnost podle zák. č. Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.

Sb., trestní zákoník.

9. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a

ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. Spor smluvních stran

v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně příslušným obecným soudem
České republiky.

10. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 výtiscích, z nichž tři vyhotovení obdrží Objednatel a dvě
Zhotovitel.

11. Tato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této
Smlouvy, ke kterým došlo před jejím uzavřením.

12, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Podrobný harmonogram prací

Oceněný položkový rozpočet

Seznam poddodavatelů
- Projekt sledování a údržby

H 04. 2020V Praze dne

ge



;



Harmonogram prací

Činnost dle SOD bude prováděna 2 král; měsíčně po dobu 48 měsíců.



v



m
. t

OCENĚNÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET

„Libeňský most V009 - pravidelné prohlídky provizorních konstrukcí a

navazující údržba, Praha 7 a 8"

OC

celkem v Kč bez

DPHPopis položky poč.j.jedn. cena za j.

vizuální kontrola základových pasů celek 1 110400 110 400

vizuální kontrola jednotlivých dílců celek 1 110400 110 400

vizuální kontrola rektifikačních klínů celek 1 144000 144 000

vizuální kontrola horizontálních prvků celek 1 172B00 172 800

kontrola geodetických bodů celek 1 216000 216 000

kontrola oplocení celek 1 87744 87 744

kontrola záchytného systému celek 1 144000 144 000

kontrola dopravního značení a přístupu celek 1 172800 172 800
vypracování protokolu celek 1 50400 50 400

čištění povrchu prvků provizoria a dopravního značení celek 1 432000 432 000

údržba záchytného systému celek 1 216000 216 000

údržba oplocení celek 1 360000 360 000

kontrola a údržba spojovacích prvků celek 1 518400 518400

kontrola a údržba roznášecích klínů celek 1 518400 518 400

kontrola a aktivace napjatosti skruže celek 1 648000 648 000

vypracování protokolu o provedená činnosti celek 1 50400 50 400

3 951744



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Společnost: a.s.,

a 1566, 140 00 Praha 4,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9654,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Libeňský most

V009 - pravidelné prohlídky provizorních konstrukcí a navazující údržba, Praha 7 a 8“,

tímto

čestně prohlašuje, že:

• práce spojené s realizací zakázky „Libeňský most V009 pravidelné prohlídky
provizorních konstrukcí a navazující údržba, Praha 7 a 8“, uvažuje a.s.

realizovat vlastními kapacitami, tj. bez využití poddodavatelů

V Praze 16.4.2020



•£;v."v-;:Vvk;



Libeňský most, V-009 a X-6S6

Projekt sledování a ádržby provizorních konstrukcí

řídící dokumentace

aktualizace platná, k: 27. 2. 2018

Osoba odpovědná provozovatele za dodržování, evidenci, aktualizování a archivování

tohoto piánu (správce dokumentu);

- Ing. Zemánek TSIC hl.nt. Prahy, a.s.



libeňský most, V-0ÍÍ9 a X-6S6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí,

Obsah
1. Všeobecné údaje

2. Úvod....
• HltlXort qft»9 4 i f jf +ř *#• tf *.Vf 1 1 4 4 í *» *<• t*.•.ť.*4 ** 4 *•>♦.*« • !» »•> 6fr6 «*«•** »«’• « ■ = CO b«.4 3

r4«v*»a»aiic4«c<V»6i tiitVt (■in.ltvi e'*e tťtdjViťt I.i t« WcVtV«t«K i»'e a'v 1 1 »ť IV Cl r'l ó « W * « íVft 1 11 + 4 t (* í * 6 i Cl **Vt A 4 V# «««* it iivla iiťt- 3

3. Podklady a související dokumentace .

4. Stručný technický popis provizorního podepření.................................

Výkopy a založení .........................................................................

Dočasné podepření rámových konstrukcí částí „A“, „I-VI“ a, „C“
Dočasné podepření rámové konstrukce „V\ „M-!-N“ ....................

...... 3tl>«lf4ÉÉiÉ4ttl»4ll<ll44l44mtltUI«<144»M<4m«*ia‘i*MU«l>iia|<|i

.......4

4.1. 4

4.2. 4

4.3. ...4

5. Použití projektu.....................................................................................

6. Pravidla užívání provizorního podepření.....................................................

7. Technické zabezpečení stavební údržby a oprav provizorního podepření

8. Pravidla prohlídek prvků provizorního podepření..................

Pravi d elné prohlídky..........................................

Hlavní prohlídky......... ................. . . ... . . ..............,

Vhinoí ádné piohlnlky . ........ ,. ,, ..... .. . ; . . ; , . ... . . .... S)

9. Diagnostický průzkum.............................................

10. Pravidla údržby prvků provizorního podepření.

10.1. Běžná údržba ...................................................

S

s

6g4t4.«S4C-l<4't|.{l44ti«t'4M

........... 6

8.1. 7

8.2. 8

8.3.

10

.10

10

10.2. Opravy .......................................................................

1L Monitoring............................................................. ...........

12. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 11a staveništích

13. Přílohy............. ..................................................................

11

11

12•*< *■:****• kůi<«.é 4 •*» «4i<i*.l*** «**ll#b»h *4>** *«««"*■ B4*

14

.strana: 2



Libeňský most, V-009 a X-6S6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

seobecné.údaje1.

Libeňský most, V-009

Most u Loděnice (Inundační), X-656

ulice Libeňský most

ul. Bubenské nábřeží, uzavřené prostory, řeka

Vltava, inundační území

Praha 7 a 8

Holešovice a Libeň

hl.m. Praha

TSK hl.m. Prahy, a.s,

a.s.

Pontex, spol. s r.o,

TSK hl.m. Prahy, a.s.

Název:

Převáděná komuni kačer

Překážky:

Obec:

K atastrál ní ú zemí :

Kraj:

Obj ednatel :

Zhotovitel:

Projektant:

Správce mostu;

2. Úvod

Projekt sledování a údržby prvků provizorního podepření kritických průřezů mostních objektů

Libeňského soumostí tvoří souhrn prací nestavebního a stavebního charakteru, kterými je

nutno předmětné provizorní konstrukce udržovat v bezpečném a provozuschopném

technickém stavu za všech povětrnostních a- běžných dopravních podmínek po plánovanou

dobu podepření íj. po dobu 2 let, Údržba zahrnuje také náležitý dozor nad stavem mostních

provizorií .a opatřeními chránícími, předmětná provizoria před případným kolapsem. Součásti

Projektu sledování a údržby není péče o vlastní mostní objekty, tedy zejména péče o rámové

konstrukce mostů ev.č. V-009 a X-656.

Základním legislativním předpisem pro prohlídky a údržbu mostů a jejich dílčích částí je

zákon číslo Sb., o pozemních komunikacích. Podrobnosti zákonné úpravy stanovuje

prováděcí vyhláška Sb. Technickým předpisem je pak ČSN 73

Prohlídky mostů pozemních komunikací a TP Údržba, opravy a rekonstrukce

betonových mostů PK.

3-

Pro zpracování projektu, údržby byly použity tyto podklady:

® podepření rámových konstrukcí. Libeňského mostu (Pontex 02/2018)
© normy a technické předpisy,

« zákony, vyhlášky a resortní předpisy.

sírami: 3



SMP CZ, a.s.

Vyskočilova 1566

140 ňOJO-itliii 4

libeňský most, V-00‘> » X.-6S6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

4. Stručný technický popis provizorního podepření
IHHrrm~iirr«virrni.iri>ť»K«ggiiAfr««M.wrtf»w»« ««jta nůf>wya!»«sfcHiwijwfrfFMrtrTO innTW<lKii«mh’i.uJmbMiSflBirw?r.fnsir:rfftftu.«ifiiii........................................................................

4.1. Výkopy a založení

Návrh úpravy základových spár vychází z požadavku minimální únosnosti základových spár,
která byla stanovena na 175 kPa.

Pro základové konstrukce dočasného podepření byly navrženy základové patky a pásy
z betonu C20/25 vyztuženého KARI sítěmi s průměry příčné a podélné výztuže 8 mm v rastru.

100x100 z výztuže R500B, příp. B500A, cca 100 kg/m3. Tvarové řešení a umístění základů
vychází z místních podmínek a návrhu projektanta.

4.2. Dočasné .podepření rámových konstrukcí části „A“ IrVI" a.,„C“

Podepření konstrukcí mostu v části „A.“ jc řešeno systémem PERI Rosset HD, v částech „I-
Vl“ a „C“ pak pomocí prvků PIŽMO. Kontaktní liniové podepření je řešeno dvojicemi
propojených ocelových válcovaných nosníků (HEB 260, S235, v části „C“ HEB 360, S355).
Propojení nosníků HEB je řešeno přerušovanými tupými svary délky 50 mm po 0,5 m v horní
a dolní pásnici, V místě uložení nosníků na bárky jsou navrženy 3 výztuhy stojiny z obou

stran z P8, materiál odpovídá materiálu přísl. HEB. Na profily HEB je montážně upevněn
plech P6, S235 tvaru žlabu. Propojení žlabu s nosníky HEB je navrženo bodovými svary po 1

m z obou stran. Následuje zdvižení konstiukce pod trámy NK tak, aby vzdálenost mezi
horním lícem vany a dolním lícem nepoškozené krycí vrstvy betonu trámu NK byla 20 mm.

Posléze je navrženo vyplnění prostoru vany samoniveiační resp. samozlrutnitelnou,
rychletuhnoucí hmotou s válcovou pevností min. 25 MPa, Uvažovaná maximální tl. hmoty
vně trámu. NK jel 00 m m ,

Aktivace konstrukce lisy musí proběhnout synchronizované pro jednotlivé části, tj. tak aby po

dobu aktivace byly v každém lisu podepření prisE části stejné síly resp. napjatost:

Maximální síly v podepření při aktivaci jednotlivých podepření částí mostu :

(při použití 1 lisu na začátku a 1 lisu na konci 1 podpíraného trámu, se jedná o sílu v 1 lisu)

Část „A<! = 60 kN

Část J-Vr RP3 - 30 IcN

Část J V1‘- RP5 = 30 kN

Čásl. „C“ = 60 kN

Pro stanovení napětí v lisu je nutné síly vydělit plochou použitého lisu resp. v hydraulickém
systému.

43. Dočasné podepřenirámově konstrukce JJ\ „M+N"

V části „L“ je navrženo zesílení stojky sloupu pod trámem T2, který podpírá část konstrukce
části „M~L“. Zesílení je navrženo metodou kotvené obetonávky. Tloušťka navržené kotvené

strana: 4



Libeňský most, V--009 » X-656

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

obetonávky je 200 mra, v podélném směruje ob etonávka kónická. Obetonávka je navržena od

úrovně 0,1 ra nad stávající podlahou.

Kotvení obetonávky se stojkou je navrženo prostřednictvím trnů z betonářské výztuže B500B

vlepené chemicky do vrtů (vrty 012 mm, délky 200 mm). Obetonávka je navržena ze

samozhutnitelného betonu SCC 30/37 XF a vyztužena vázanou betonářskou výztuží B500B

běžných profilů, cca 100 k.g/m3.

5. Použití projektu

Projekt údržby a sledování provizorního podepření popisuje postupy, které zabezpečí

provozuschopnost předmětného provizorního podepření včetně zajištění bezpečnosti provozu

na mostě i pod mostem.

Jsou zde definovaná pravidla užívání provizorního podepření, výkonu jeho prohlídek a

údržby.

Projekt údržby a sledování má. charakter řídící dokumentace.

Projekt musí být kontrolovaný a provozovatelem, průběžně aktualizovaný podle podmínek

užívání.

Provozovatel musí jmenovat osobu odpovědnou za jeho evidenci, aktualizování

a archivování.

Změny v projektu muže provádět pouze pověřená osoba.

Neplatné části projektu musí být nahrazeny novými.

Projekt ..musí. .být... k. dispozici, .tam, kde sc zabezpečuje., provoz,, plánují a vyhodnocuji se

prohlídky provizorního podepření, jeho údržba a opravy.

Na základě skutečného stavu a únosnosti jednotlivých konstrukčních částí provizorního

podepření provozovatel plánuje zdroje na zajištění jejich provozuschopnosti.

6. Pravidla tížívání provizorního podepřeni

Na konstrukcích provizorního podepření musí být zabezpečena pravidelná, odborná .technická

údržba, Menší poruchy se musí odstranit ihned po jejich zjištění.

Pokud se při prohlídce zjistí, že je technický stavební stav konstrukcí provizorního podepření

v havarijním stavu, musí se podporovaná mostní konstrukce z bezpečnostních důvodů

bezodkladně uzavřít, nebo se zvolí opatření há zabezpečení omezení provozu. Obdobně se

musí postupovat, pokud na mostě čí v jeho bezprostředním okolí dojde k jiné mimořádné

události (např. povodeň, dlouho trvající deště, dopravní nehoda apod.) Podrobnosti o postupu

a vybavení uzávěry mostů upravují zvláštní předpisy.

Provede se jedno nebo více opatření na zabezpečení provozu:

* Zatímní nahrazení porušených či nefunkčních částí konstrukcí.

© Doplňující podepření kritických oblastí.

® Uzavření mostu pro dopravu, a vyznačení objížďky.

strana: 5



libeňský mast, V-009 a X-&S6

Projekt dedováiif a údržby provizorních konstrukcí

® Omezení nebo uzavření dopravy na komunikacích pod mostem a vyznačení objížďky po

dohodě s příslušným správcem.

® Provizorní podepřeni není navrženo na případný povodňový stav, proto se při

hrozícím zaplavení základových bloků provizorního podepření musí most uzavřít

pro veškerou dopravu a o dalším postupu bude rozhodovat Odbor krizového řízení

HMP.

Rozhodnutí o uzavírce, objížďce a odklonu dopravy vydává příslušný správní orgán, který

informuje ostatní orgány správy města o čase omezení a náhradního řešení.

7. .za bez; r

Následující citace je z vyhlášky MD č, 104/1997 Sb,, která je věnována údržbě a opravám

mostů a která je samozřejmě platná i pro konstrukce provizorních opatření:

§ 10, Údržba a opravy mostů

(1) Údržba a opravy mostů se provádějí v rámci technické péče o mosty na základě technická

dokumentace , výsledků prohlídek, diagnostického průzkumu , popř. dokumentace opravy.

Povinnost vykonávat údržbu a opravy mostu začíná dnem vydání kolaudačního rozhodnutí

a trvá i v době před- uvedením mostu do provozu a v době jeho dočasného vyloučení

zprovozu.

(2) Údržbu a opravy mostů (včetně násypových a zářezových svahů pod nimi) zabezpečuje

vlastník (správce) mostu. Údržbu a opravy komunikace, vodního toku, nádrže, jiného objektu

nebo území pod mostem (s výjimkou svahů), popř. cizího zařízení na mostě nebo pod ním

zabezpečuje příslušný vlastník (správce) tohoto zařízeni nebo území, a to vždy po dohodě

s vlastníkem, (správcem) mostu.

(3) Při údržbě a opravách mostu nesmi dojít ke znečištění prostoru pod mosty, zejména

vodních toků a chráněného vodohospodářského území.

(4) Údržbu mostů tvoří souhrn prací, kterými se mosty a jejich vybavení udržuji v řádném

technickém, bezpečném a sjízdném stavu za všech povětrnostních a za běžných dopravních

podmínek. Tato údržba seprovádíprůběžně po celý rok

(5) Při opravě mostu se stavebními pracemi prováděnými podle schválené dokumentace

odstraňují zjištěnápoškození nebo vady.

(6) Bližšípodrobnosti o údržbě a opravách mostů obsahuje doporučená ČSN 736221.

Údržba a oprava prvků provizorního podepření může být realizována jen pracovními postupy

a technologiemi, které jsou schváleny podle příslušných platných norem, technických a

bezpečnostních předpisů, Provozovatel vede o stavební údržbě a opravách mostu záznamy.

Při údržbě a opravě pivku provizorního podepření je nutné postupovat podle příslušných

bezpečnostních předpisů,

Stavební údržbou ani opravami se nesmí porušit jednotný vzhled, podporovaného mostu ani

jeho částí.

Prohl ídky se budou provádět podle ČSN 73 6221 Prohlídky mostů pozemních komunikaci, a

dle ČSN 73 8101 osobami majícími osvědčení resp. oprávnění k výkonu těchto prohlídek.

straní) : 6



Libeňský most, V-0G9 a X-656

Projekt sledováni a údržby provizorních konstrukcí
_

V daném případě se jedná se o následující typy prohlídek:

* pravidelné prohlídky dle ČSN 73 8 1 0 1

® běžné prohlídky dle ČSN 73 6221

• hlavní prohlídky dle ČSN 73 6221

e mimořádné prohlídky dle ČSN 73 6221

Osoba provádějící prohlídky dle ČSN 73 6221 bude záznamy z prohlídek vkládal; do systému

BMS do 3 pracovních dnů. Zápis z pravidelných prohlídek bude zasílán správci dokumentu

emailem do 3 pracovních dnů, který zajistí vložení do BMS. Obsah a četnost prohlídek jsou

dány výše zmíněnými normami. V případě pivku provizorního podepření předmětných mostů

s ohledem na jejich stavební stav a důraz na zajištění provozu na moste jsou navržena

přísnější kritéria.

Pravidelné prahl ídky.8,1.

zajišťuje nájemce osobou odborně způsobilou pro dočasné stavební

konstrukce ve smyslu ČSN 73 8101

každých 14 dní

Provádí:

Termín:'

Prohlížejí se všechny části provizorního podepření z hlediska jejich bezpečnosti a

použitelnosti.

O běžné prohlídce se sepisuje zápis s popisem závad s návrhem opatření na jejich odstranění

s případným doporučením na provedení mimořádné prohlídky. Na zaklade výkonu

pravidelných prohlídek, bude zajištěna běžná údržba.

'Založení

• Vizuální kontrola stavu základových pasů a terénu v jejich okolí.

Ocelové konstrukce prvků podepření

• Vizuální kontrola stavu dílců provizorního podepření zejména s ohledem na ověření jejich

deformace, uvolnění, korozi, apod.

* Vizuální kontrola styků (šroubových spojů, čepů, závlaček, svarů, apod.).

• Vizuální kontrola rektifikačních klínů a podložek zejména s ohledem na jejich možné

uvolnění.

Horizontální konstrukce

® Vizuální kontrola stavu horizontálních prvků (nosníků, plechu, zálivky, apod.).

Prvky trvalého sledování

» Kontrola geodetických bodů.

Ostatní

Kontrola oplocení a ostatních zábran (např. proti ptactvu).

Kontrola záchytného systému zajišťujícího předmětné prvky provizorního podepření.

Kontrola dopravního značení upravujícího provoz v okolí provizorního podepření.

Kontrola přístupu k prvkům provizorního podepření v uzavřených či pronajímaných

prostorách

'ry-r—-

šírána: 7
rrrrrrr



Libeňský most, Y-009 a X-656

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

8.2. Běžné prohlídky

Provádí: zajišťuje provozovatel u osoby s „Osvědčením k výkonu běžných

prohlídek mostů pozemních komunikací"

4 x ročněTermín;

Prohlížejí se všechny částí provizorního podepření z hlediska jejich bezpečnosti a

použitelnosti.

O běžné prohlídce se sepisuje zápis s popisem závad s návrhem opatření na jejich odstranění

s případným doporučením na provedení mimořádné prohlídky. Záznam vyplněn do formuláře

dle přílohy D2 ČSN 73 6221. S výhodou je možno záznamy z BPM vyplňovat v systému

BMS. Na základě výkonu běžných prohlídek bude zajištěna, běžná údržba.

Založení

® Vizuální kontrola stavu základových pasů a terénu, v jejich okolí.

Ocelo vé konstrukce prvků podepření

* Vizuální kontrola stavu dílců provizorního podepření zejména s ohledem na ověření jejich
deformace, uvolnění, korozi, apod.

• Vizuální kontrola styků (šroubových spojů, čepu, závlaček, svarů, apod.).
® Vizuální kontrola rektiílkačních klínů a podložek zejména s ohledem na jejich možné

uvolnění.

Železobetonůvé komtrukce

® Vizuální kontrola obetonávek, kontrola vzniku trhlin, deformací, apod.

Horizontální konstrukce

® Vizuální kontrola stavu horizontálních prvků (nosníků, plechu, zálivky, apod.).

Prvky trvalého sledování

® Kontrola, geodetických bodů.

® Kontrola systému kontinuálního monitoringu.

Ostatní

Kontrola oplocení a ostatních zábran (např. proti ptactvu).

Kontrola záchytného systému zajišťujícího předmětné prvky provizorního podepření.

Kontrola dopravního značení upravujícího provoz v okolí provizorního podepření.

Kontrola přístupu k prvkům provizorního podepření v uzavřených či pronajímaných

prostorách.

8-3. Hlavní prohlídky

Provádí: zajišťuje nájemce u osoby s „Oprávněním k výkonu hlavních a

mimořádných prohlídek mostů pozemních komunikací"

strana: 8



Libeňský most, V- 009 a X-656

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí
_

i x ročně, před uvedením podporovaného mostu do provozu je

nezbytné zajistit První hlavní prohlídku provizoria a po Čtvrt roce

hlavní prohlídku „následnou", kterou bude potvrzena plnohodnotná

funkce provizoria

Kontrolují se celé konstrukce provizorií z pozice „na dosah ruky" s pomocí zvláštního

zpřístupnění (žebříky, lešení či vysokozdvižné plošiny), zejména z hlediska jejich technického

stavu a z hlediska jejich údržby. V případě zjištění kritických závad z vizuální prohlídky se

v rámci sestavení protokolu o vykonané hlavní prohlídce zajistí adekvátní opatření, které

objasní příčinu a dopad závady na bezpečnost provozu, resp. únosnost či stabilitu dané části

konstrukce provizorního podepření.

O hlavní prohlídce se sepisuje záznam do elektronického evidenčního systému (Systém

hospodaření s mosty BMS) s popisem závad a s adekvátním návrhem opatření při vědomí

komplexního stavu, podporovaného mostu a očekávané rekonstrukce, V žádném případě

nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti na podporovaném mostě či pod ním.

V záznamu o prohlídce se uvede:

<* Popis skutečného stavu jednotlivých částí provizorního podepření a zjištěné závady.

Místa závad se specifikují v záznamu o HMP, zapíše se poloha vad a poruch.

® Provede se porovnání s předchozími prohlídkami, hodnocení péče o provizorium a kvalita

práce při údržbě a opravách.

• Uvedou se opatření pro údržbu, sledování, změny provozu, aj ..

• Specifikují se případné požadavky na případný diagnostický průzkum či monitoring

provizoria.

9 Součástí záznamu je fotodokumentace, protokoly z případně provedených měření,

případné zprávy o výsledku doplňujících zkoušek, pasportizace trhlin, monitoringu,

diagnostického průzkumu, apod.

Vhiavní prohlídce se kontrolují stejné prvky jako v prohlídce běžné. Zásadní rozdíl je

zpřístupnění, kde je nutností zpřístupnění tzv. „na dosah ruky" ke všem konstrukcím. Hlavní

prohlídkou musí být detailně ověřeny všechny konstrukce s vlivem na bezpečnost provozu

mostě i pod mostem, resp. s vlivem na únosnost a stabilitu.

Termín:

ve

na

8.4. Mimořádné prohlídky

zajišťuje nájemce u osoby s „Oprávněním k výkonu hlavních a

mimořádných prohlídek mostů pozemních komunikaci."

Provádí se v rozsahu jako u hlavní prohlídky, a to v těchto případech:

* Po živelných pohromách (povodně, zemětřesení, výbuch, ...) nebo po dopravní nehodě

mostě resp. pod ním, pokud došlo k poškození prvků provizorního podepření.

Při průvodních příznacích nebezpečného oslabení (např. koroze výztuže či ocelových

prvků, degradace betonu, apod.), při nadměrné deformaci jednotlivých částí provizorního

podepření, sedání nebo naklánění základových pasů; při staticky významných trhlinách.

zjištěných mezi hlavními prohlídkami (mají-li vliv na únosnost či stabilitu prvků

provizorií).

Provádí;

na

strana: 9



libeňský most, V-009 n X-6S6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

Po zjištění nebezpečných jevů za jízdy vozidel po podporovaném mostě (chvění mostu

spod.).

Při zjištění uvolnění dílčích prvků provizorií či při zjištění jejich odcizení.

9* Diagnosticky prozkum.

Diagnostický průzkum se nepředpokládá. Případně navržený diagnostický průzkum by byl
proveden na základě závěrů a doporučení z hlavních a mimořádných prohlídek. Účelem
průzkumu by bylo stanovení příčin vzniklých poruch, jejich předpokládaného dalšího vývoje
a navržení opatření na. zajištění bezpečného provozu do doby rekonstrukce. Diagnostický
průzkum provede fyzická nebo právnická osoba, která má příslušné zkoušky, akreditaci a

oprávnění od ústředního orgánu státní správy ve věcech dopravy; tato osoba provádí a

vyhodnocuje získaná měření,

Diagnostický průzkum je doplňkovou činností k hlavním a mimořádným prohlídkám mostu.

Záznam o výsledku diagnostického průzkumu s návrhem opatření se zakládá do mostní

evidence.

10. níhx

V rámci provozu provizorního podepření je provozovatel povinen na něm provádět údržbu
případně nezbytné opravy, které zajistí bezpečnost a plnohodnotnou funkci, kterou požaduje
projektové dokumentace (Poníex/2018). Povinnost vykonávat údržbu trvá i v době dočasného

vyloučení z provozu nějaké části či dokonce celého podpíraného mostu.

Údržbu komunikací a pronajímaných prostor v okolí prvků provizorií je povinen zabezpečit:
příslušný správce. Údržbu vlastních mostních objektů V-009 a X-656 zajišťuje jejich správce

TSK hl.m. Prahy, a.s. Předem musí být dohodnuta koordinace jejich prací s pracemi, které

zajišťuje provozovatel provizorního podepření v rámci údržby;

Práce na údržbě prvků provizorního podepření se dělí následovně:

10.1. Běžná .údržba

Běžnou údržbou ve smyslu § 2207 zákona o. 89/2012 Sb. se rozumí veškerá činnost, která je

spojena se zajištěním řádného technického stavu provizorního podepření včetně správné
funkce, která zajišťuje stabilitu a předpokládanou únosnost podporovaného mostu. Běžná
údržba, se provádí po celý rok a provádí jí nájemce.

Jedná se o údržbu zejména následujících, částí prvků mostního provizoria:

* Čištění povrchu prvků provizoria a dopravního značení .....min. 2 x ročně.

® Lokální oprava záchytného systému v případě nárazu vozidla či uvolnění některých částí

záchytného systému.

® Lokální oprava oplocení, popř. zábran proti, ptactvu v případě vandalského poškození čí

uvolnění některých částí,

® Doplnění chybějících či dotažení uvolněných spojovacích prvků.
® Řádné osazení uvolněných roznášecích klínů a podložek:.

strana: 10



Libeňský most, V-009 a X-ÚS6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukci

SMPC%a.s.
Vyskočilovu 1566

140 00 Praha 4

» Dodatečná aktivace uvolněných prvků provizorního podepření v případě uvolnění pomocí

lisů.
Nájemce oznámí pronajímateli, že věc má vadu, mimo věci běžné údržby, kterou má odstranit

pronajímatel, hned poté, kdy ji zjistí nebo kdy ji při pečlivém užívání věci zjistit mohl.

10.2. Opravy

Po dobu užívání provizorního podepření se v zásadě s opravami nepočítá. Je však možné, že

lokální poškození některé z částí provizorního podepření bude takové, že si vyžádá lokální

opravu - např, deformace částí provizorního podepření, trvalá deformace základového bloku,

aj. Opravou, se zabezpečí funkce daného prvku provizorního podepření. Taková oprava je
charakterizována větším rozsahem stavebních úprav vykonávaných podle samostatného

projektu opravy vypracované na základě hlavní nebo mimořádné prohlídky, popř. následného

diagnostického průzkumu .

Při provádění opravných prací je třeba dodržovat pravidla BOZP, včetně zákonných

požadavků a ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných

v době provádění opravy.

Pří provádění oprav se postupuje podle předpisu TP 120 Údržba, opravy a rekonstrukce

betonových mostů PK. Pro opravy ocelových konstrukcí se postupuje podle předpisu TKP

kap. 19a a 19b.

O provedených opravách se provádí záznamy, které se ukládají u provozovatele provizorního

podepření.

Veškeré- opravy lze provádět pouze na základě schválené -prováděcí projektové dokumentace:

11. Monitoring-

Pro užívání prvků provizorního podepření je nezbytné zajistit pravidelný monitoring,

Zhotovitel bude provádět Monitoring následujícím rozsahu:

a) zajistit sledování napětí (požadované funkce provizoria) na hydraulických lisech.

týden po aktivaci - obden (uvažováno 3x)

týden pó spuštění provozu na mostě - obden (uvažováno 3x)

Při provádění měření bude sledována teplota prvků podepření, NK mostu a vzduchu.

Pro nezbytné provedeni reaktivace prvku provizorního podepření, tak aby byla

jejich navržená funkce zachována, jsou stanoveny následující meze;

+10% hodnoty uvedené v kapitole 4.2. pro daný podporovaný průřez a

-30% hodnoty uvedené v kapitole 4.2. pro daný podporovaný průřez

Měření aktivačních sil podpěrných konstrukcí a jejich případná reaktivace lze

provádět pouze za vyloučení provozu na mostě, mimo tramvajového provozu ten

muže být zachován! Časový odhad pro práce monitoringu - 6h/lsledování.

strana: 1 1



8MPCZ, a, ,y.

Vyskočilova 1564

140 00 Pruhu 4

libeňský snosí, ¥-§09 a X-<65í>

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

b) Pro geodetické sledování budou mimo konstrukci stabilizovány pevné geodetické
body, předpokládá se provedení 5 bodů. Na základových konstrukcí bárek v částech
„A“, „I-Vr, „C“ budou osazeny vždy 3 body pro sledování jejich pfíp. sednutí.
Přesnost měření je požadována do i 0,5 mm.

Termíny měření budou následující:

Měření (sběr dat) budou prováděna periodicky v pravidelných intervalech.
Předpokládají se odečty při jednotlivých fázích výstavby (při osazení pod liniové
podepření, při aktivaci podepření) a posléze po dokončení. Následně pak:

týden po aktivaci - obden (uvažováno 3x)

týden po spuštění provozu na mostě - obden (uvažováno 3x)

následné 3 týdny - lx týdně

následné měsíce - lx měsíčně

po 12 měsících od aktivace 4x ročně

Pro nezbytné provedení reaktivace prvků provizorního podepření, tak aby byla
jejich navržená funkce zachována, jsou stanoveny následující meze:

Pokles základové konstrukce mezi za sebou následujícími měřícími intervaly ó

více než 2 mm

V průběhu aktivace bude prováděna, kalibrace systému.

Zláklad provizorního podepření se v poli RPS a Části „C“ se nachází nad vedením
plynu (STL a NTL). Pokud dojde v této části k sedání o více než 10 mm je nutno
neprodleně informovat Pohotovost plyn tel. číslo 1239.

12. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništích

Při realizaci údržby, oprav a sledování mostu musí být dodržovány veškeré zákonné
a podzákonné právní a ostatní předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci
a protipožární ochranu (BOZP a~PO), aktuálně platné v době realizace práce.

Vybrané právní a ostatní předpisy:

® zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
® zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce
• zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších, podmínek bezpečnosti a. ochrany zdraví

při práci
® zákon Č. 133/1985 Sb., zákon o požární ochraně
« nařízení vlády c, 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost

a ochranu zdraví při práci na staveništích
® nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné

způsobilostí
® nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pří

prácí na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
® nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci

strana: 12



Libeňský most, V-009 n X-65í>

Pro j gkt, sledování a údržby provizorních konstrukcí
____

• nařízení vlády č. 201/2010 Sb, o způsobu evidence úrazu, hlášení a zasílání záznamu o

úrazu

V návaznosti na rozsah a technologii je třeba;

® určit koordinátora BOZP pro realizaci stavby,

© doručit oznámení o -zahájení prací na Oblastní inspektorát práce

© zajistit vypracování a~pří pádné aktualizace plánu BOZP.

Před zahájením prací je nutné prověřit, zda pro konkrétní pracoviště nejsou nutná zvláštní

bezpečnostní opatření, školení, připadne zda není třeba zajistit další specifické podmínky

(např, při práci v ochranném pásmu třetí strany).

O všech agendách a sjednaných podmínkách týkajících se BOZP a PO musí být; vedena

přisl ušná dokumentace.

;

strana: 1 3



SMP CZ, a.s.

Vyskočilova 1566

Vid 00 Praha 4

Lilídíský most, V-ť)09 a X-6S6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

V r-

Matice odpovědnosti a řešení krizových úkolů
Seznámení s dokumentem

strana: 14



i;

Libeňský snosí, V-009 a X-65ťí

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

SMPCZ, a.s.

Vystwěitova 1566

blO 00 Praha. 4

Matice odpovědnosti .v +

TSK

hl.m.Prahy, ,a,s.

SMP CZ, a.s,úkol / organizace

Běžná údržba prvků provizorního;

podepření
........................

případná

provizorního podepřeni ................

Pravidelný monitoring .....periodické'

geodetické měření (odečet dat a,

údržba systému)
__

. i

X

prvkůreaktivace
X

X

pravidelného;

monitoringu (nařízení reaktivace)
výkon pravidelných prohlídek

výkon běžných, hlavních

mimořádných

vyhodnocení
X

X* :

a

Xprohlídek

správa, údržba a sledování mostních1

objektů

poznámka:

*) TSK zajišťuje ve spolupráci se

smluvních vztahů

X
*

spolupracujícími organizacemi na základě samostatných

Krizové řízení

SMP CZ, a.s.

TSK hl.m, Prahy

Krizové úkoly:

Oznámení o vzniku mimořádné události na mostě (povodeň, živelné události,

náraz vozidla do provizorních podpor, deformace či nadměrné sedání základů,

havárie mostu, havárie provizorního podepření)

o Kdo je povinen oznámit: .Každá osoba seznámená s tímto piánem

o Komu je tuto skutečnost nutno sdělit: Správci mostu TSK.

o Jak rychle je nutno reagovat: bezodkladně

Oznámení o nutnosti okamžitého uzavření mostu

Kdo je povinen oznámit: oprávněná osoba SMP CZ, a.s.,

seznámená s tímto plánem. Osoba provádějící prohlídky dle tohoto

piánu.

řng.

a TSK
o

strana: 15



smi1 cz, </.s.

yyxRoUlhivti ISíió

140 00 Pruhu 4

Libeňský most* V4HV) a X-656

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

o Komu je tuto skutečnost nutno sdělit: Správci mostu TSK — Ing.

o Jak rychle je nutno reagovat: bezodkladně

-■ Reaktivace podpěrné konstrukce

o Kdo je oprávněn rozhodnout: oprávněná osoba SMP CZ,

seznámená s tímto plánem

o Komu je tuto skutečnost nutno o ivace
na mail

o Jak rychle je nutno reagovat: reaktivace ihned, informace o provedení

do 1 pracovního dne

- Změna projektu sledování a údržby

o Kdo je oprávněn rozhodnout: oprávněná osoba SMP CZ, a.s. a TSK.

o Komu je tuto skutečnost nutno sdělit? Projednat změnu se správcem

o Jak rychle je nutno reagovat? Do 3 pracovních dnů od zjištění

skutečnosti, která by vedla k nutností změny plánu sledování a údržby

a.s.,

šíraná:' T6



/ ••
..

v : ••/••••.

Libeňský most, V-009 a X.-6S6

Projekt sledování a údržby provizorních konstrukcí

SMPCZ, a.s.

Vyskočilova IStítí

i to no ri íiim j

.Příloha 6. 2Seznámení s dokumentem :

Společnost, funkceJméno
xai» ™wrwiwř.»i»Timwi==iwas>a«

\

Sjtí? q:i

PrfPcZj .....mix/oi

T$k <7ž7o

koiuJiki 'TVÍ

r$k - 77

\JVxo
i-

Mtř fffirtA.

ATň-N/íMdY tfkrfše-fffí

L

17 L£lL

"\.i
<0

/
/j //i jemtw

K
s*

i
v

7?sé ý/J

strana: i 7


